2

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: image1.png]

	«Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 ноября 2017 года                                                                                   № 464
с. Сюмси
О создании муниципального казённого учреждения «Методический центр образовательных учреждений Сюмсинского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:

1. Создать с 01 февраля 2018 года муниципальное казённое учреждение «Методический центр образовательных учреждений Сюмсинского района».

2. Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» выступить учредителем муниципального казённого учреждения «Методический центр образовательных учреждений Сюмсинского района».

3. Утвердить предельную численность работников муниципального казённого учреждения «Методический центр образовательных учреждений Сюмсинского района» в количестве 14,8 штатных единиц.

4. Уменьшить предельную штатную численность работников Управления образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» на 14,8 штатных единиц.

5. Управлению образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»:

- разработать Устав муниципального казённого учреждения «Методический центр образовательных учреждений Сюмсинского района»;

- осуществлять расходы на содержание муниципального казённого учреждения «Методический центр образовательных учреждений Сюмсинского района» осуществлять в пределах средств, предусмотренных Управлению образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» решением о бюджете муниципального образования «Сюмсинский район» на соответствующий финансовый год.

6. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»:

- определить перечень имущества, закрепляемого за муниципальным казённым учреждением «Методический центр образовательных учреждений Сюмсинского района», в том числе перечень объектов недвижимого имущества, совместно с Управлением образования Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;

- согласовать Устав муниципального казённого учреждения «Методический центр образовательных учреждений Сюмсинского района».

7. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                     В.И.Семенов